DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR/MA

EXECUTIVO

Volume: 12 - Número: 111 de 10 de Junho de 2024

DATA: 10/06/2024

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo

objetivo é atender ao principio da Publicidade que tem como finalidade

mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência

possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as

suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma

eletrônica no domínio https://bomlugar.ma.gov.br/diariooficial.php ,

podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer

interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 99984679469

E-mail: recursoshumanos.bomlugar@gmail.com

ENDEREÇO COMPLETO

RUA MANOEL SEVERO S/N, CENTRO, BOM LUGAR - MA

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Bom Lugar

Assinado eletronicamente por:
Marlene Silva Miranda

CPF: ***.171.463-**
em 10/06/2024 17:26:42
IP com n°: 192.168.0.115

www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial.php?
id=2474

aDOM 1/4www.bomlugar.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 111/2024 - 10/06/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR/MA   |   EXECUTIVO   |

SUMÁRIO

EXECUTIVO

PORTARIA: 065/2024 - PORTARIA Nº 065/2024

aDOM

Assinado eletronicamente por: Marlene Silva Miranda - CPF: ***.171.463-** em 10/06/2024 17:26:42 - IP com n°: 192.168.0.115
Autenticação em: www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2474

2/4www.bomlugar.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 111/2024 - 10/06/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR/MA   |   EXECUTIVO   |

GABINETE DO PREFEITO - EXECUTIVO - PORTARIA: 065/2024

PORTARIA Nº 065/2024

A Prefeita Municipal de  Bom Lugar - MA, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica do
Município, e

Considerando a Lei Complementar nº 195/2022 – Lei Paulo Gustavo, que “Dispõe sobre apoio financeiro da
União aos Estados, Distrito Federal e Municípios, para garantir ações emergenciais direcionadas ao setor
cultural, regulamentada pelo Decreto Presidencial nº 11.525 de 11 de maio de 2023 e respectivas
alterações”.,

RESOLVE:

Art. 1º - Fica instituída a Comissão de Avaliação e Seleção dos Editais de Chamamento Público da Lei
Complementar Nº 195/2022 - Lei Paulo Gustavo.

Art. 2º - A Comissão será composta pelos seguintes membros:

I. JOÃO BATISTA SOUSA AGUIAR -          CPF. 023.562.653-84 - Presidente

II. FRANCINETE LOPES SILVA -                 CPF. 407.277.503-72 - Secretário

III. JÚLIA GLÓRIA DE SOUZA BATISTA - CPF. 064.974.013-00 - Membro

Parágro Único – A atuação dos membros da Comissão é voluntária, será considerada de relevante serviço
ao município e não será remunerada a qualquer título.

Art. 3º - Compete à Comissão de Avaliação e Seleção:

I. Avalização e seleção de mérito das propostas submetidas aos Editais de Chamamento Público;

II. Promover a análise dos documentos de habilitação dos proponentes;

III. Julgar os recursos interpostos à fase de de julgamento das propostas e à fase de habilitação dos
proponentes;

III. Zelar pela transparência e lisura do processo seletivo.

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se. Publique-se e Cumpra-se.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE BOM LUGAR, ESTADO DO MARANHÃO, EM 10 DE JUNHO
DE 2024.

MARLENE SILVA MIRANDA

Prefeita Municipal

aDOM

Assinado eletronicamente por: Marlene Silva Miranda - CPF: ***.171.463-** em 10/06/2024 17:26:42 - IP com n°: 192.168.0.115
Autenticação em: www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2474

3/4www.bomlugar.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 111/2024 - 10/06/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR/MA   |   EXECUTIVO   |

EQUIPE DE GOVERNO

Marlene Silva Miranda
Prefeito

Jocilene Farias de Vascocelos Miranda
Vice-prefeito

Ana Jaine Almeida de Moura
Gabinete do Prefeito - G.P

Auterli Araujo Silva
Secretaria Municipal de Finanças - S.M.F

Fabiane Beatriz de Oliveira
Secretaria Municipal de Assistência Social -
S.M.A.S

Manoel Francisco Matos
Secretaria Municipal de Desporto e Lazer - S.M.D.L

Maria Ademir da Costa
Secretaria Municipal de Cultura e Turismo -
S.M.C.T

Jeronimo Silva de Sousa
Secretaria Municipal de Meio Ambiente - S.M.M.A

Tassio Vinicius Lima de Melo
Secretaria Municipal de Administração - S.M.A

Cristina Vieira de Sousa Miranda
Secretaria Municipal de Educação - S.M.E

Vaique Machado Santos
Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento -
S.M.S.S

Marcio Figueiredo de Araujo
Secretaria Municipal de Comunicação - S.M.C

Antonio Arinaldo Figueiredo de Sousa
Secretaria Municipal de Planejamento Participativo
e Gestão - SMPG

Jose Erivane da Silva Lago
Secretaria Municipal de Obras, Urbanismo,
Transportes e Trânsito - S.M.O.U.T.T

Jose Antonio de Abreu Pereira
Secretaria Municipal de Agricultura e
Abastecimento - S.M.A.A

Rafaela Cristina Aguiar de Souza
Secretaria Municipal da Mulher - S.M.M

Mayara Cristina Miranda Bizerra
Secretária Municipal de Juventude - S.M.J

aDOM

Assinado eletronicamente por: Marlene Silva Miranda - CPF: ***.171.463-** em 10/06/2024 17:26:42 - IP com n°: 192.168.0.115
Autenticação em: www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2474

4/4www.bomlugar.ma.gov.br

		recursoshumanos.bomlugar@gmail.com
	2024-06-10T17:26:43+0000
	Prefeitura Municipal de Bom Lugar - RUA MANOEL SEVERO S/N, CENTRO, BOM LUGAR - MA
	Diário Oficial: 111/2024 , BR, ICP-BrasilPF A1, AC VALID RFB V5, AR FACILID CERTIFICADORA DIGITAL, Videoconferencia, 29422374000187, MARLENE SILVA MIRANDA:***.171.463-** [B499FE79F7D6A937]